СОВЕТ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 75

16 .07.2009 г.

 О внесении изменений в Решение от 25.12.2008 № 56 « Об установлении ставок земельного налога на территории Каргасокского сельского поселения»

   В соответствии с Положением о земельном налоге на территории муниципального образования «Каргасокское сельское поселение», утвержденным решением Совета Каргасокского сельского поселения от 02.11.2006 № 55

Совет Каргасокского  сельского поселения РЕШИЛ:

1. Пункт 1 Решения 56 от 25.12.2008 года изложить в редакции:

1.Установить налоговые ставки в следующих размерах:
 1.1. 0,05 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, предназначенных для размещения домов многоэтажной жилой застройки;
 1.2. 0,15 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, предназначенных для размещения домов индивидуальной жилой застройки;
 1.3. 1,5 процента  от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, предназначенных для размещения гаражей и автостоянок;
 1.4. 1,5 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, предназначенных для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания;
 1.5. 1,5 процента  от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, предназначенных для размещения гостиниц;
 1.6  0,05 процента  от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, предназначенных для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии;
 1.7. 1,5 процента  от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, предназначенных для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, материально- технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок;
1.8. 0,3 процента  от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, предназначенных для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений коммунального хозяйства;
 1.9. 1,5 процента  от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, предназначенных для размещения электростанций, обслуживающих их сооружений и объектов;
 1.10. 1,5 процента  от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, предназначенных для размещения портов, водных, железнодорожных вокзалов, автодорожных вокзалов, аэропортов, аэродромов, аэровокзалов;
1.11. 1,5 процента  от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, предназначенных для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий  электропередачи конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи; размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, военных объектов;
 1.12. 0,3 процента  от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, предназначенных для сельскохозяйственного использования.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2009 г.

 Глава Каргасокского сельского поселения:                                           К.Н.Никитин